
Tel. e fax 0974 823951 – Web: https://www.icagropolisanmarco.edu.it/ - email: saic8a4009@istruzione.it – PEC: saic8a4009@pec.istruzione.it  

Pag. - 1 - di 2 
 

 

 

Al sito web: albo on-line/Amministrazione trasparente 

agli Atti sede 

 

OGGETTO: Determina di avvio della procedura di selezione DOCENTI ESPERTI per l’attivazione 

dei percorsi formativi afferenti al PON FSE- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione 

di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell'offerta formativa. 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 

Codice Identificativo Progetto 

Sottoazione Progetto Titolo Progetto 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-CA-2019-231  A SCUOLA DI INGLESE 
 

CUP: G88H18000380007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

 diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 

 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

 1997 n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro 

 alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. Lgs. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e il correttivo D.lgs. 56/2017; 

VISTO  il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

 legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

 l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso pubblico, prot. 4396 del 9 

 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave 

 innovativa, a supporto dell'offerta formativa - Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 

 competenze chiave degli allievi, Sotto Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell'Infanzia, 

 Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base; 

VISTA la Candidatura N. 1015741 inoltrata dall'I.C. "Agropoli San Marco" di Agropoli in risposta 

 all'Avviso pubblico, AOODGEFID/Prot. n. prot. 4396 del 9 marzo 2018- FSE - Competenze di base-

 2a edizione; 

VISTA la Nota MIUR, Prot. n. AOODGEFID/22702 del 01/07/2019, con la quale è stata comunicata a 

 questo Istituto l'autorizzazione del progetto:  





Tel. e fax 0974 823951 – Web: https://www.icagropolisanmarco.edu.it/ - email: saic8a4009@istruzione.it – PEC: saic8a4009@pec.istruzione.it  

Pag. - 2 - di 2 
 

 A SCUOLA DI INGLESE  

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A- FSEPON-CA-2019-231 

VISTA  la delibera del Consiglio d'Istituto n. 2 del 9/12/2019 di approvazione del Programma Annuale E. 

 F. 2019 nel quale è iscritto il finanziamento relativo alla realizzazione del progetto PON FSE 

 richiamato in oggetto:  

Sottoazione Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-CA-2019-231 A SCUOLA DI INGLESE € 44.801,10  
 

VISTA  la ripartizione delle categorie di spesa e le figure di piano coinvolte nella scheda finanziaria del 

 progetto;  

ATTESA la necessità di procedere all'individuazione di docenti esperti che svolgano le attività didattiche dei 

 diversi moduli del PON FSE richiamato in oggetto;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 27 del 30/10/2019, con la quale sono stati individuati i criteri 

 per la selezione delle figure di Piano; 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 49 del 30/10/2019, con la quale sono stati approvati i criteri 

 per la selezione delle figure di Piano; 

VISTO il bando di selezione docenti Esperti prot. n.494 del 20/01/2020; 

 

VISTA la graduatoria definitiva docenti Esperti prot. n. 1519 del 06.03.2020; 

ATTESA la necessità di dover procedere, a seguito di rinuncia di alcuni esperti selezionati, 

all’individuazione di docenti Esperti per lo svolgimento della attività d'insegnamento relative a n. tre 

moduli del progetto PON FSE  -Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018, come di seguito 

specificato: 

1. Lingua straniera - SPACE FOR KIDS (Alunni Primaria) 

2. Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie - ENJOY SPEAKING 1 

3. Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie - ENJOY SPEAKING 2 

DETERMINA 

1. di approvare la premessa della presente determinazione che qui si intende confermata e trascritta; 
 

2. di procedere all'individuazione, attraverso avviso rivolto al personale docente interno all'Istituto e, in 

 subordine al personale esterno destinatario di proposta di collaborazione plurima e di contratto di 

prestazione d'opera intellettuale, di Esperti per la realizzazione delle attività didattiche relative ai moduli del 

progetto PON FSE  – Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 – di seguito specificati: 

 Lingua straniera - SPACE FOR KIDS (Alunni Primaria) 

 Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie - ENJOY SPEAKING 1 

 Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie - ENJOY SPEAKING 2 

Per i moduli di Lingua straniera - sarà data priorità assoluta al docente madrelingua così come 

 prescritto nella Nota MIUR AOODGEFID n. 38115 del 18/12/2017; 

3. di approvare l'avviso per la selezione degli esperti contenente i criteri di valutazione delle 

 candidature e i  relativi punteggi;  
 

4. di pubblicare la seguente determinazione sul sito web della scuola alle sezioni: Albo on-line e 

 Amministrazione Trasparente. 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Carmela Maria VERRELLI. 

                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Carmela Maria VERRELLI 

 

 


		2020-03-09T12:22:23+0100
	VERRELLI CARMELA MARIA


		2020-03-09T12:25:24+0100
	VERRELLI CARMELA MARIA




